11/07/2022 13:39 SEI/ME - 26301595 - Portaria de Pessoal

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29473200&infr… 1/2

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Conselho Administrativo de Recursos Fiscais

PORTARIA DE PESSOAL CARF/ME Nº 7747, DE 11 DE JULHO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO FISCAIS, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo inciso IV do art. 3º, do Anexo I, da Portaria MF nº 343, de 9 de junho de 2015,
alterada pela Portaria MF nº 152, de 3 de maio de 2016, e considerando a Portaria MF nº 169, de 10 de abril
de 2017, a Instrução Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020 e na Portaria CARF nº 23.385, de 11 de
novembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar como Gerente de Projeto no âmbito do Programa de Gestão, modalidade
Teletrabalho, os seguintes servidores:

I – Fernando Brasil e Oliveira Pinto, para as atividades relacionadas à Presidência de Seção;

II – Paulo Roberto Alves de Carvalho Junior, para as atividades relacionadas à Coordenação-
Geral de Gestão do Julgamento - Cojul e Gabinete;

III – Fábio Franco Barbosa Fernandes, para as atividades relacionadas à Coordenação de
Suporte ao Julgamento;

IV – Luiz Augusto Fonseca Monfardini, para as atividades relacionadas à Coordenação de
Gestão do Acervo de Processos; e

V– Marcelo Nascimento Araujo, para as atividades relacionadas à Coordenação de Gestão
Corporativa – Cogec, Divisão de Controle Interno e Risco – Diris, Divisão de Suporte ao Processo Eletrônico e
Estatística – Dispe, Divisão de Planejamento e Comunicação – Dipla, Assessoria Técnica e Jurídica – Astej e
Comissão de Ética.

Art. 2º Fica revogada a Portaria CARF/ME Nº 23833, de 20 de novembro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços.

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique de Oliveira, Presidente, em 11/07/2022,
às 13:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

11/07/2022 13:39 SEI/ME - 26301595 - Portaria de Pessoal

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29473200&infr… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 26301595
e o código CRC C0D31DCC.

Referência: Processo nº 15169.100005/2022-18. SEI nº 26301595

https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0